

# D'DITA

Fardamentos



## PROPOSTA

Jaguaribe/CE, 28 de Março de 2017.

À

Prefeitura Municipal de Jaguaribe  
Comissão Permanente de Licitação  
Jaguaribe-CE

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº 09.03.02/2017**, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA AQUISIÇÃO DE ROUPARIA, FARDAMENTO E MATERIAL SERIGRÁFICO IMPRESSO EM PAPEL E TECIDOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE.

Nessa oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

LOTE 01 - FARDAMENTOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	MARCA	TOTAL GERAL	Valor Unitário	Valor Total
1	Batas em Tecido Brim, Resistente, com Faixas Refletivas, Tamanho e cor a decidir, com a logomarca da instituição pintada.	UNID.	D'DITA	80	R\$ 60,00	4.800,00
2	Bermudas em Tecido Brim, Resistente, com Elástico e Faixas Refletivas. Tamanho e cor a decidir, com a logomarca da instituição pintada.	UNID.	D'DITA	80	R\$ 50,00	4.000,00
3	Blusa em tecido Oxford aberta na frente com dois bolsos com viés de cor diferenciada com identificação da instituição Bordada.	UNID.	D'DITA	180	R\$ 55,00	9.900,00
4	Bolsa de lona padrão FUNASA, confeccionada em lona de algodão impermeável, com divisão interna, nas cor cáqui com duas divisões internas e um bolso na parte frontal e tampa com dois fechos de 30mm com dois cadarço de nylon 30mm. Alça em cadarço de nylon largura 40mm bolsa Nas seguintes medidas 31 x 37 x 20. Com logomarca da prefeitura.	UNID.	D'DITA	60	R\$ 111,00	6.660,00

FERNANDA DIÓGENES OLIVEIRA DE CARVALHO - ME  
RUA SAVINO BARREIRA, 450A - CENTRO - JAGUARIBE - CE 63.475-000  
CNPJ: 18.179.803/0001-10 (88)9999.7879

5	Bolsa em corino, na cor marrom, no tamanho: Comprimento - 30cm, Largura - 38cm, profundidade - 8 cm, fechadura em zíper reforçado, com divisórias e bolsos internos e alças de mão e de ombro com regulagem de altura. Com timbre da PMJ.	UNID.	D'DITA	90	R\$ 90,00	8.100,00
6	Brim Santista na cor Caqui	METROS	D'DITA	200	R\$ 35,00	7.000,00
7	Calça em Oxford ou terbrim, modelo reta, macia e maleável, cintura alta com elástico na cintura, cor e tamanho a decidir.	UNID.	D'DITA	180	R\$ 50,00	9.000,00
8	Calça jeans azul marinho uniforme em todo o comprimento, modelo reta, macia e maleável, cintura alta com dois botões. Modelo feminino. Tamanho a decidir mediante grade de tamanhos.	UNID.	D'DITA	170	R\$ 122,00	20.740,00
9	Calça jeans azul marinho uniforme em todo o comprimento, modelo reta, macia e maleável, cintura alta com um botão. Modelo masculino. Tamanho a decidir mediante grade de tamanhos.	UNID.	D'DITA	04	R\$ 122,00	488,00
10	Colete em tecido de brim santista, com pintura padrão Vigilância Sanitária, cor e tamanho a decidir.	UNID.	D'DITA	10	R\$ 57,00	570,00
11	Jaleco manga longa de cor (a decidir) com decote em "V", tecido liso (identificação: Logomarca e Profissão bordados), confeccionadas em tecido "Oxford", Chemesi ou multifibra de alta qualidade, facilmente lavável e de fácil manuseio, costura e acabamentos primorosos.	UNID.	D'DITA	150	R\$ 61,00	9.150,00
12	Jaleco manga curta com pala em tecido liso (cor a decidir) com detalhes na parte superior, com bolsos frontais, confeccionados em tecidos "Oxford", Chemesi ou multifibra de alta qualidade, facilmente laváveis, confortáveis e de fácil manuseio com costura e acabamento primorosos. Cor e tamanho a decidir.	UNID.	D'DITA	50	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00
13	Saia jeans azul marinho uniforme em todo comprimento, modelo reta e longuete, macia e maleável, cintura alta com um botão.	UNID.	D'DITA	08	R\$ 90,00	R\$ 720,00
14	Tênis para uso diário casual e praticas esportivas leves à moderadas, cabedal de material sintético, entressola em Eva, solado emborrachado, lingueta macia e flexível, cadarços ajustáveis, palmilha anatômica, forro em tecido de poliéster com espuma, peças internas em gel para amortecimento. Modelo feminino na cor predominante preta	PAR	D'DITA	85	R\$ 167,00	R\$ 14.195,00
15	Tênis para uso diário casual e praticas esportivas leves à moderadas, cabedal de material sintético, entressola em Eva, solado emborrachado, lingueta macia e flexível, cadarços ajustáveis, palmilha anatômica, forro em tecido de poliéster com espuma, peças internas em gel para amortecimento. Modelo masculino, na cor predominante preta, com tamanhos em anexo.	PAR	D'DITA	02	R\$ 167,00	R\$ 334,00
<b>Total Geral</b>						<b>R\$ 98.557,00</b>
<b>VALOR POR EXTENSO: NOVENTA E OITO MIL QUINHENTOS E CINQUENTA SETE REAIS</b>						

**VALOR TOTAL DO LOTE 01: R\$ 98.557,00 (NOVENTA E OITO MIL QUINHENTOS E CINQUENTA SETE REAIS).**

<b>LOTE 02 - ROUPARIA</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	Marca	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1	AVENTAIS MANGA LONGA (CAPOTE) EM BRIM COM LOGOMARCA DO HMJ PINTADA, COR E TAMANHO A DECIDIR.	UND	D'DITA	80	R\$ 70,00	5.600,00
2	BATA PARA ACOMPANHANTE EM BRIM COM DOIS BOLSOS, LOGOMARCA DO HMJ E O NOME ACOMPANHANTE PINTADA, TAMANHO E COR A DECIDIR.	UND	D'DITA	100	R\$ 57,00	5.700,00
3	CALÇA BRIM COM LOGOMARCA DO HMJ PINTADA, TAMANHO E COR A DECIDIR.	UND	D'DITA	80	R\$ 63,00	5.040,00
4	CALÇA MASCULINA EM TEXTOLENE PARA PACIENTE COM LOGOMARCA DA PMJ PINTADA, COR E TAMANHO A DECIDIR.	UND	D'DITA	40	R\$ 58,00	2.320,00
5	CALÇÃO MASCULINO EM TEXTOLENE PARA PACIENTE COM LOGOMARCA DA PMJ PINTADA, COR E TAMANHO A DECIDIR.	UND	D'DITA	100	R\$ 32,00	3.200,00
6	CAMISA DE MANGA MASCULINA EM TEXTOLENE PARA PACIENTE COM LOGOMARCA PMJ PINTADA, COR E TAMANHO A DECIDIR	UND	D'DITA	140	R\$ 58,00	8.120,00
7	CAMISOLA PARA PACIENTE EM TEXTOLENE COM LOGOMARCA PMJ PINTADA.	UND	D'DITA	400	R\$ 38,00	15.200,00

**FERNANDA DIÓGENES OLIVEIRA DE CARVALHO - ME**  
**RUA SAVINO BARREIRA, 450A - CENTRO - JAGUARIBE - CE 63.475-000**  
**CNPJ: 18.179.803/0001-10 (88)9999.7879**

8	CAMPO DUPLO 0,50 X 0,50 EM ALGODÃOZINHO COM LOGOMARCA PMJ PINTADA.	UND	D'DITA	80	R\$ 120,00	120,00
9	CAMPO DUPLO 0,60 X 0,60 EM ALGODÃOZINHO COM LOGOMARCA PMJ PINTADA.	UND	D'DITA	160	R\$ 16,00	2.560,00
10	CAMPO DUPLO 0,70 X 0,70 EM ALGODÃOZINHO COM LOGOMARCA PINTADA.	UND	D'DITA	80	R\$ 18,00	1.440,00
11	CAMPO DUPLO 1,30 X 1,30 EM BRIM COM LOGOMARCA PMJ PINTADA.	UND	D'DITA	140	R\$ 40,00	5.600,00
12	CAMPO DUPLO 1,40 X 1,40 EM BRIM COM LOGOMARCA PMJ PINTADA.	UND	D'DITA	80	R\$ 51,00	4.080,00
13	CAMPO DUPLO 0,80 X 0,80 EM BRIM COM LOGOMARCA PMJ PINTADA.	UND	D'DITA	180	R\$ 30,00	5.400,00
14	CAMPO DUPLO 1,50 X 1,20 EM BRIM COM LOGOMARCA PMJ PINTADA.	UND	D'DITA	80	R\$ 52,00	4.160,00
15	CAMPO DUPLO 1,50 X 1,50 EM BRIM COM LOGOMARCA PMJ PINTADA.	UND	D'DITA	80	R\$ 57,00	4.560,00
16	CAMPO DUPLO 1,60 X 1,40 EM BRIM COM LOGOMARCA PMJ PINTADA.	UND	D'DITA	80	R\$ 61,00	4.880,00
17	CAMPO DUPLO FENESTRADO 1,50 X 1,80 EM BRIM COM LOGOMARCA PMJ PINTADA.	UND	D'DITA	80	R\$ 70,00	5.600,00
18	CAMPO PARA CURATIVO DUPLO 0,40 X 0,40 EM ALGODÃOZINHO COM LOGOMARCA PMJ PINTADO.	UND	D'DITA	80	R\$ 12,00	960,00
19	CAMPO SIMPLES 0,25 X 0,25 EM BRIM COM LOGOMARCA PMJ PINTADA.	UND	D'DITA	80	R\$ 12,00	960,00
20	CAMPO SIMPLES 1,00 X 1,00 EM BRIM COM LOGOMARCA PMJ PINTADA.	UND	D'DITA	80	R\$ 31,00	2.480,00
21	CAMPO SIMPLES 0,25 X 0,25 EM ALGODÃOZINHO COM LOGOMARCA PMJ PINTADA.	UND	D'DITA	80	R\$ 12,00	960,00
22	COBERTOR DE LÃ IV LUXO EX-LARGE TWIN-SIZE. TAMANHO: 1,80 X 2,00M. COR: MARFIM	UND	D'DITA	10	R\$ 100,00	1.000,00
23	FRONHA MAYO 1,00X0,80 EM BRIM COM LOGOMARCA PMJ PINTADA.	UND	D'DITA	60	R\$ 30,00	1.800,00
24	LENÇOL SEM ELÁSTICO EM TECIDO OXFORD PARA MACAS NAS MEDIDAS 0,90 x 1,90 BRANCO, COM LOGOMARCA PMJ PINTADA.	UND	D'DITA	400	R\$ 36,00	14.400,00
25	LENÇOL COM ELÁSTICO EM TECIDO OXFORD PARA MACAS NAS MEDIDAS 0,80 x1,90 BRANCO, COM LOGOMARCA PMJ PINTADA.	UND	D'DITA	400	R\$ 36,00	14.400,00
26	SACOLA ESPECIAL PARA ROUPA SUJA COM ALÇA AJUSTÁVE, EM TECIDO ALGODÃO CRU, TAMANHO: 0,67 x 0,50	UND	D'DITA	100	R\$ 19,00	1.900,00
27	TECIDO 100% ALGODÃO GROSSO	METRO	D'DITA	100	R\$ 23,00	2.300,00
28	TECIDO 100% POLIESTER FLASHBACK 1,50 DE LARGURA	METRO	D'DITA	200	R\$ 17,00	3.400,00
29	TECIDO 67% POLIESTER 33% ALGODÃO TEXTOLEM ESTAMPADO	METRO	D'DITA	200	R\$ 20,00	4.000,00
30	TECIDO 67% POLIESTER 33% ALGODÃO TEXTOLEM LISO	METRO	D'DITA	150	R\$ 21,00	3.150,00
31	TECIDO 67% POLIESTER 33% ALGODÃO TEXTOLEM LISTRADO	METRO	D'DITA	100	R\$ 21,00	2.100,00
32	TECIDO ATOALHADO 100% ALGODÃO	METRO	D'DITA	200	R\$ 22,00	4.400,00
33	TECIDO BRAMANTE 100% ALGODÃO	METRO	D'DITA	100	R\$ 21,00	2.100,00
34	TECIDO BRIM 100% ALGODÃO	METRO	D'DITA	200	R\$ 30,00	6.000,00
35	TECIDO DE FRALDA 1,70CM DE LARGURA	METRO	D'DITA	100	R\$ 4,50	450,00
36	TECIDO EM ALGODÃO CRU Nº 10	METRO	D'DITA	100	R\$ 16,00	1.600,00
37	TECIDO ENCERRADO P/TOALHA DE MESA	METRO	D'DITA	100	R\$ 11,00	1.100,00
38	TECIDO FLANELA ESTAMPADA	METRO	D'DITA	100	R\$ 11,00	1.100,00
39	TECIDO OXFORD 100% POLIESTER	METRO	D'DITA	100	R\$ 12,00	1.200,00

FERNANDA DIÓGENES OLIVEIRA DE CARVALHO - ME  
 RUA SAVINO BARREIRA, 450A - CENTRO - JAGUARIBE - CE 63.475-000  
 CNPJ: 18.179.803/0001-10 (88)9999.7879

40	TECIDO TERBRIM 67% POLIESTER E 33% ALGODÃO	METRO	D'DITA	100	R\$ 29,00	2.900,00
41	TECIDO TRICOLINE 65% POLIESTER E 35% ALGODÃO	METRO	D'DITA	80	R\$ 16,00	1.280,00
42	TOALHA DE BANHO EM TECIDO FELPA NO TAMANHO 70 x 1,30cm COM A LOGOMARCA DA INSTITUIÇÃO.	UND	D'DITA	120	R\$ 32,00	3.840,00
<b>TOTAL GERAL</b>						<b>R\$ 164.360,00</b>
<b>VALOR POR EXTENSO: CENTO E SESENTA QUATRO MIL TREZENTOS E SESENTA REAIS</b>						

VALOR TOTAL DO LOTE 02: R\$ 164.360,00 (CENTO E SESENTA QUATRO MIL TREZENTOS E SESENTA REAIS).

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 262.917,00 (Duzentos e Sessenta Dois Mil Novecentos e Dezessete Reais)**

Proponente: Fernanda Diógenes Oliveira de Carvalho - ME  
 Endereço: Rua Savino Barreira, 450/A – Centro – Jaguaribe/CE  
 CNPJ: 18.179.803/0001-10  
 Telefone: 88-99999.7879  
 Validade da proposta: 60 (sessenta) dias



*Fernanda Diógenes Oliveira de Carvalho*  
 FERNANDA DIOGENES OLIVEIRA DE CARVALHO  
 CPF: 846.808.063-20

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

**FERNANDA DIÓGENES OLIVEIRA DE CARVALHO - ME**  
**RUA SAVINO BARREIRA, 450A - CENTRO - JAGUARIBE - CE 63.475-000**  
**CNPJ: 18.179.803/0001-10 (88)9999.7879**